¹ El còdex 8 dels de la relació del capítol I, o sia el titulat *Tarraconen.* de l'Arxiu Capitular de Barcelona, als folis 222-223, a manera de consueta, explica com eren celebrats al segle XIV els concilis provincials de Tarragona: «Qualiter debeat celebrare concilium Terrachone: In prima die concilii, cantata missa Sancti Spiritus et meridie, sit dompnus archiepiscopus in omni ornatu misse, palio decoratus; episcopi autem sint induiti cum capis et stolis et mitris; ita quod archiepiscopus stat in medio eorum, diaconus vero decantet Evangelium “Sint lumbi vestri percincti”, vel “Vos estis sal Terre”, vel “Ego sum pastor bonus”; decantato evangelio, incipiat dompnus archiepiscopus ynum “Veni Sancte Spiritus”; postea dicat “Oremus: Deus qui cordia fidelium” et “Actiones nostras”, sub una conclusione. Postea dicatur sermo, deinde perlegantur constitutiones, postea dicant et constituant que viderint facienda in secunda die cantata missa de Beata Maria. Et in tertia die de “Requiem”, et dicto, meridiem stat dompnus archiepiscopus cum episcopis, sicuti in prima die, et diaconus decantet Evangelium; postmodum dompnus archiepiscopus versiculum de “Alleluia”, ymnus “Sancte Spiritus”; postea fiat sermo; deinde perlegantur constitutiones noviter facte. Sed in ultima die concilii, cantata missa de “Requiem” et dicto Evangelio, factoque sermone, et perfectis constitutionibus, incipiat dompnus archiepiscopus alta voce cantando “Te Deum laudamus”; deinde perficiatur alternatim a choro; quo finito, dicat archiepiscopus hanc orationem, et respondeatur a choro, in qualibet pausa, “Amen”; que oratio dicatur alta voce ad modum lectionis: “Oratio: Christus Dei Filius qui est unicum et finis complementum, nobis tribuat karitatem”. R/: “Amen”. “Et qui nos ad explecionem huius fecit venire concilii, absolutos efficiat ab omni contagione peccati”. R/: “Amen”. “Quod ipse prestare dignemur qui in Trinitate perfecta vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum”. R/: “Amen”. Postea usitetur et absolvantur sollempniter et procesionaliter, cum omnis sollempnis ornamentis, totum cimiterium, sicut in sollempnitate die mortuorum, omnibus campanis, tam de choro quam de campanile pulsantibus». Aquesta nota, treta d'una consueta del segle XIV, fou incorporada al manuscrit barceloní en lletra del segle XV; per bé que no ens dóna la seguretat que els concilis provincials del segle XIII es

El seu contingut ens ha pervingut per mitjà del còdex de Tortosa (D) i per la còpia que Villanueva havia tret del còdex, perdut poc després, del convent de Sant Agustí de Barcelona (V). Figuren en el còdex tortosí les constitucions que donarem a continuació en ordre I, II i III; en la còpia de Villanueva les d'ordre I, II, IV, V, VI i VII, de manera que les d'un còdex complementen les de l'altre i el seu contingut serà probablement íntegre. D'altra banda, el còdex Colbertí de la Biblioteca Nacional de París no aporta cap més constitució d'aquest concili.